Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

«12» 02 2024г. № 94-0

г. Иркутск

О внесении изменений в Положение
о подготовке заключения ФГБОУ ВО «ИРНИТУ»
по диссертации и выдачи его соискателю
ученой степени кандидата наук/доктора наук

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение
о подготовке заключения ФГБОУ ВО «ИРНИТУ» по диссертации и выдачи
его соискателю ученой степени кандидата наук/доктора наук № 4-38-23 от
02 июня 2023г. (принято решением Ученого совета ФГБОУ ВО «ИРНИТУ»
протокол № 19 от 31.05.2023г.), утвержденного приказом ректора ИРНИТУ
№ 415-0 от 08.06.2023г., и на основании протокола Аттестационной
комиссии ИРНИТУ № 1 от 25.01.2024г.

2. Руководителю сектора аттестации научно-педагогических кадров
управления научной деятельности Олзоеву Б.Н., обеспечить размещение
приказа на официальном сайте ИРНИТУ в течение 10 дней со дня его
регистрации.

Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
научной работе Кононова A.M.

Ректор М.В. Корняков

Приложение 1 к приказу
№94-0 от 12.02.2024г.

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение о подготовке заключения ФГБОУ ВО
«ИРНИТУ» по диссертации и выдачи его соискателю ученой степени
кандидата наук/доктора наук № 4-38-23 от 02 июня 2023г. (принято

решением Ученого совета ФГБОУ ВО «ИРНИТУ» протокол № 19 от
31.05.2023г.), утвержденного приказом ректора ИРНИТУ № 415-0 от

08.06.2023г., и на основании протокола Аттестационной комиссии
ИРНИТУ № 1 от 25.01.2024г.

1. В разделе 2:
изложить пункта 2.1 в следующей редакции:

Было Стало
1.1. По завершении
диссертационного исследования
соискатель ученой степени
кандидата наук/доктора наук
представляет руководителю
Кафедры, к которому он прикреплен
или сотрудником которого является,
диссертацию на русском языке для
решения вопроса о принятии ее к
рассмотрению на заседании
Кафедры с целью получения
заключения ИРНИТУ по
диссертации.

2.1. По завершении
диссертационного исследования
соискатель ученой степени
кандидата наук/доктора наук
представляет руководителю
кафедры (структурного
подразделения), отвечающей за
подготовку и реализацию основной
образовательной программы (см.
приказ ИРНИТУ № 193-П от
11.03.2022г. и приложение 4),
диссертацию на русском языке с
целью получения заключения
ИРНИТУ по диссертации.

Приложение 4

Список кафедр, ответственных за подготовку заключения по диссертации,

Шифр и
наименование

группы научных
специальностей

Шифр и
наименование

научной
специальности

Наименование
отраслей
науки, по
которым

присуждаются
ученые
степени

Кафедра,
ответственная за

подготовку
заключения по
диссертации

1.1. Математика
и механика

1.1.8. Механика
деформируемого
твердого тела

Технические

кафедра
конструирования и
стандартизации в
машиностроении

2.1.
Строительство и
архитектура

2.1.14.
Управление
жизненным
циклом
объектов
строительства

Технические

кафедра экспертизы
и управления
недвижимостью